„Ce lăcomie, ce ambiţii, ce vanitate pot persista la ispita unui post care aduce numai leafa legală 50.000

galbeni ? Presidentul Statelor Unite din A merica, unul din cele mai puternice state din lume, cu o populaţie

3 Vocea Oltului nr. I, 22 aprilie, 4 mai 1857.
• Idem, nr. 2, 4/16 mai 1857.